Obrigações do Município de Ponte da Barca 

O Município de Ponte da Barca obriga-se a: 

Para a prossecução do previsto na Cláusula 1º é atribuída ao Grupo Cultural e Recreativo dos 

Lavradores de Paço do Lima, o seguinte apoio: 

1 4 O montante de 4.500,00¬ (quatro mil e quinhentos euros) destinados a apoiar a atividade 

Tradicional Desfolhada; 

A referida verba está assegurada através do compromisso n.º _e será transferida do 

orçamento municipal, através do cabimento __ , de acordo com as opções do plano em 

execução e o processamento efetivado em função da disponibilidade de tesouraria e da existência